
DETERMINAZIONE N° 888 del 02/12/2020

OGGETTO: CONTRIBUTI  PER  PROGETTI  DI  PROMO  COMMERCIALIZZAZIONE 
TURISTICA,  DESTINAZIONE  TURISTICA  BIBIONE  E  SAN  MICHELE  AL 
TAGLIAMENTO.  ANNO  2020.  AVVISO  E  MODULISTICA.  MODIFICA 
DETERMINAZIONE 874 DEL 26/11/2020

IL DIRIGENTE 

Servizio Turismo e Cultura

Richiamata  la  determinazione  n.  874  del  26/11/2020  “CONTRIBUTI  PER  PROGETTI  DI  PROMO 
COMMERCIALIZZAZIONE TURISTICA,  DESTINAZIONE TURISTICA BIBIONE E SAN MICHELE 
AL TAGLIAMENTO. ANNO 2020. AVVISO E MODULISTICA”;

Ricordato  che  con tale  determinazione  sono stati  approvati,  l’avviso  per  la  presentazione  di  domande  di 
contributo per Progetti di promo commercializzazione turistica, Destinazione turistica Bibione e San Michele 
al Tagliamento – anno 2020 e la relativa modulistica per la presentazione delle domande e per la liquidazione  
del contributo;

Preso  atto  che  il  testo  corretto  del  “Bando  per  progetti  di  promo-commercializzazione  turistica  della 
destinazione turistica Bibione e San Michele al Tagliamento. Anno 2020” esaminato dalla Giunta comunale, è  
stato approvato con una modifica rispetto il bando proposto, e precisamente nella parte che riguardava i codici  
Ateco, parte che dalla Giunta era stata soppressa;

Vista la deliberazione di Giunta n. 211 del 30/11/2020 con la quale è stato preso atto che per un mero errore 
materiale è stato allegato, alla deliberazione n. 204 del 19/11/2020, il testo del bando per “progetti mirati alla 
valorizzazione del territorio” approvato nella stessa riunione, con deliberazione n. 205, ed è stata confermata  
l’adozione del “Bando per progetti di promo-commercializzazione turistica della destinazione turistica Bibione 
e San Michele al Tagliamento. Anno 2020”, nella versione allegata alla deliberazione stessa;

Considerato che con la succitata determinazione n. 874 del 26/11/2020 era stata approvata la pubblicazione di  
un Avviso che si rifaceva ad una proposta all’esame della Giunta, senza le modifiche dalla stessa apportate e 
non correttamente allegate allo stesso atto giuntale;

Attesa  la  necessità,  in  considerazione di  quanto sopra  esposto,  di  annullare  la  determinazione n.  874 del 
26/11/2020 e allegato avviso in pubblicazione dal giorno 27/11/2020 nel sito istituzionale del Comune, e di  
approvare  il  nuovo avviso, nella  forma  che  si  allega  al  presente  atto,  coerentemente  al  testo  del  Bando 
approvato dalla Giunta con deliberazione n. 211/30.11.2020;

Ritenuto  di  garantire  visibilità  e  trasparenza  a  mezzo  della  pubblicazione  dell’Avviso  e  della  relativa 
modulistica  nel  sito  web  istituzionale  del  Comune  di  San  Michele  al  Tagliamento  –  Amministrazione 
Trasparente;

Ritenuto di fissare per il giorno di venerdì 18 dicembre 2020 ore 10,00 la nuova data per la presentazione delle  
domande;



Ritenuto di confermare quant’altro deciso con la determinazione n. 874 del 26/11/2020;

Vista la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai  
documenti amministrativi” e smi;

Visto il D.Lgs n. 164/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” e smi, in particolare l’art. 4 “Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità”, l’art. 14 
“Indirizzo politico-amministrativo” e l’art. 17 “Funzioni dei dirigenti”;

Visto l’art. 65 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio 
con rilievo esterno;

Viste le seguenti deliberazioni:
- deliberazione  consiliare  n.  96  del  31/12/2019,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2020-2022 (ART. 170,  COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000)”;

- deliberazione  consiliare  n.  97  del  31/12/2019,  avente  ad  oggetto  “BILANCIO DI  PREVISIONE 
2020/2022 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 16/01/2020, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G. – PIANO DELLA PERFORMANCE 2020-2022);

- deliberazione consiliare n. 29 del 28/05/2020, avente ad oggetto “APPROVAZIONE RENDICONTO 
DI GESTIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2019”; 

- deliberazione  consiliare  n.  47  del  07/08/2020, avente  ad  oggetto  “SALVAGUARDIA  DEGLI 
EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 193 TUEL) E ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO 
(ART.  175  COMMA  8  TUEL).  APPROVAZIONE  VARIAZIONE  AL  DUP  2020/2022  E  7^ 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022”;

Visto l’art. 68 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio  
con rilievo esterno;

Visto il decreto sindacale n. 15 del 03/08/2020 con cui sono state conferite al dott. Luca Villotta le funzioni 
dirigenziali di Responsabile del Settore Economico Finanziario;

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento competente ad adottare i pareri non sussiste conflitto di 
interessi, neppure potenziale;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;

D E T E R M I N A

1. di far proprie e di approvare le premesse della presente determinazione;

2. di  annullare  la  determinazione  n.  874  del  26/11/2020  e  allegato  avviso  in  pubblicazione  dal  giorno 
27/11/2020 nel sito istituzionale del Comune;

3. di approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, coerentemente con il Bando 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 211 del 30/11/2020, l’ “AVVISO per la presentazione 
di  domande di  contributo per “Progetti  di  promo commercializzazione turistica,  Destinazione turistica 
Bibione e San Michele  al Tagliamento – anno 2020” come da allegato sub A) nonchè la modulistica 
relativa;

4. di  stabilire  la  pubblicazione  dell’Avviso  nel  sito  web  istituzionale  del  Comune  di  San  Michele  al 
Tagliamento – Amministrazione Trasparente;



5. di stabilire la data di venerdì 18 dicembre 2020, ore 10.00 quale nuovo termine per la presentazione delle  
domande di contributo, che andranno presentate nelle forme indicate nell’Avviso;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.  
147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

7. di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente;
- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo  

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

 

Il Dirigente del Settore
dott. Luca Villotta



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Luca Villotta
CODICE FISCALE: TINIT-VLLLCU64R24G914G
DATA FIRMA: 02/12/2020 09:41:44
IMPRONTA: 62633464333935303935323233633564393138636235386661383030636566636334303435636632


